
※赤字は必修科目

Level

600

500

研究課題の達成を通じて現代世界におけ
る多様な価値の共生に資する力

DP5
自らの主張を論理的に整理して的確に伝
え、修士論文としてまとめる力

DP4
社会学的な研究課題に対して適切な研究
方法及び分析手法を提案するカ

DP3
社会変動や社会問題について社会学的な
研究課題を設定するカ

DP2
専門分野における高度な理論的及び経験
的知識を理解するカ

DP1

社会学専攻
Curriculum Tree

博士前期課程 総合人間科学研究科

国際社会学研究１・２
グローバル市民社会論研究１・２
Seminar on Social Change１・２
Seminar on Social Movements
Seminar on Globalization, International Immigration and Human Rights
歴史社会学特講
グローバル化と国際移動と人権
ジェンダーと自己・社会構造Ⅰ・Ⅱ
ライフコース研究Ⅰ・Ⅱ
ライフスタイルと社会政策Ⅰ・Ⅱ
宗教社会学特講Ⅰ・Ⅱ
地域社会学特講
比較雇用関係論Ⅰ・Ⅱ
環境社会学特講

DP1
DP2
DP5

現代社会理論特講
社会学理論

DP1

研究指導
DP2
DP1

DP3
DP4
DP5

修士論文
DP2
DP1

DP3
DP4
DP5

社会学方法論DP2
DP3

社会学研究法Ⅰ・ⅡDP3 論文演習Ⅰ・ⅡDP4




